ATA nº 25/2016

Aos quinze dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezesseis, às 08h (oito horas), realizou-

se na Câmara Municipal, a Sessão Ordinária, presidida pelo vereador Anilson Rodrigues de

Souza. Após a saudação inicial de abertura o presidente passa a palavra ao secretário sr. Prof.

Alton Salgado, que faz a leitura de um salmo bíblico; leitura da Ata nº24/2016 aprovada por

unanimidade e leitura das matérias expedidas pela Câmara Municipal. Em seguida deu-se

início a apresentação das matérias elaboradas pelos vereadores. Projeto de Lei nº 13/2016, de

autoria do vereador Fernando Fischer. O mesmo será encaminhado às comissões para exarar

seus pareceres. Requerimento nº 76/2016, de autoria do vereador David Nicoline, aprovado

por unanimidade; Requerimento nº 75/2016, de autoria do vereador Ilzo Victor e outros. Fora

aprovado por unanimidade. Vereador Jaime Bambil apresenta indicação nº 76/2016. Dando

prosseguimento, passou-se à entrega da Moção de Congratulação aos atletas Paulo Garcia,

Cleberson Escobar, pela participação da 1º corrida internacional de Loanda. Tal moção fora

apresentada pelos vereadores Fernando Fischer e Roberto Protético. Pequeno Expediente:

Fizeram uso da Palavra de 5 minutos os vereadores Robertino Dias, Prof. Ailton, Jaime Bambil;

No Grande Expediente fizeram uso da palavra o vereador Ilzo Victor Arce Vieira, vereador

Ailton Salgado, vereador Robertino Dias, Valter Brito da Silva. Nada mais a tratar o presidente

deu por encerrada a presente sessão, cuja ata será lida e apreciada pelo Plenário, na próxima

sessão. Fizeram uso da palavra os vereador Roberto Protético e Anilson R. de Souza.